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Úvodník starosty města
Vážení spoluobčané,

S přicházejícím jarem se naše město při-
pravuje též na další stavební sezónu, kte-
rou se v letošním roce podařilo z hlediska 
přípravy dobře načasovat. Dokončujeme 
výběrová řízení na zhotovitele dodávek 
a prací, uzavíráme smlouvy o dílo a chys-
táme se na realizaci.

Zatímco loňský rok byl ve znamení vysoké 
inflace, ten letošní je naopak ve znamení 
razantního propadu cen stavebních prací. 
Oproti předpokladu tak dostáváme v sou-
těžích ceny doslova o miliony korun nižší, 
než kolik činily předpokládané ceny. Byť 

Vážení čtenáři, případní přispívatelé, 

rádi bychom vám připomněli, že  redakční 
rada si vyhrazuje právo na výběr, krácení 
a úpravu článků. S novým vizuálem máme 
pevnou strukturu, kterou se snažíme dodr-
žovat, je svázaná i  s  formáty tiskárny, zvět-
šení písma tak značná část vás čtenářů jistě 
ocenila. Vzhledem k těmto změnám a k roz-
sahu zpravodaje proto doporučujeme se dr-
žet ve Vašich případných příspěvcích v roz-
sahu max. 500 slov.

Dále vás žádáme o spolupráci s kulturní rub-
rikou. Uzávěrka zpravodaje je vždy k 15. dni 
daného měsíce. Pokud pořádáte jakoukoliv 
kulturní, společenskou či sportovní akci, tak 
spolu se  zasláním článku vaší instituce na 
e-mail:  zpravodaj@vamberk.cz, žádáme 
o dodání podrobností o vaší nadcházející se 
akci, a to termín, čas a místo konání, krátká 
anotace a cena vstupného.

Dovolujeme si vás upozornit, že články do 
zpravodaje se podávají věcné s faktogra-
fickými informacemi o nových aktuálních 
jevech a událostech, o historii města a jeho 
obyvatelích. Oceníme zejména obrazový 
doprovod namísto delších textů. Při pole-
mikách, ve kterých se očekává rychlá reak-
ce, zvažte spíše využití sociálních médií.

Děkujeme za spolupráci a pochopení.

Redakční rada Vambereckého zpravodaje

Sdělení redakční radyMarketBus slaví 
pět let provozu
Dne čtvrtého dubna roku 2019 se poprvé 
vydal do ulic Vamberka malý minibus, kte-
rý zajišťuje dopravní obslužnost vzdáleněj-
ších míst města. Inspiroval se v Rychnově 
nad Kněžnou, kde obdobná služba rovněž 
funguje a byl reakcí na poptávku zejména 
starších občanů, pro které je složitější za-
jistit si nákup v centru města či se dopra-
vit k  lékaři nebo na úřad. A to bez toho, 
aniž by potřebovali k cestě auto. Za dobu 
provozu si MarketBus získal stálé cestující. 
Ze statistik provozu vyplývá, že autobus, 
jezdící každý čtvrtek mimo svátky, využí-
vá mezi třinácti až šestnácti pasažéry, což 
není málo. Dopravu objednává a hradí 
město Vamberk a je pro všechny zájemce 
o svezení zdarma. 

Mgr. Jan Rejzl
starosta   

je tedy doba i nadále nejistá, procházíme 
tímto obdobím optimisticky a s vidinou, že 
se v letošním roce podaří zrealizovat řadu 
investic.

A  abychom navázali i  další dobrou zprá-
vou, na komín na Jiráskově ulici se opět 
vrátili čápi, což jako každý rok značí, že 
zima je definitivně za námi. I letos bude-
me mít díky webkameře možnost sledovat 
zázrak přírody v přímém přenosu a držet 
našim čápům palce při hnízdění. Přeji vám 
pěkné jarní dny.

Mgr. Jan Rejzl 
starosta

mailto:zpravodaj@vamberk.cz
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Začíná obnova veřejného osvětlení
Město Vamberk se připojilo k Národnímu 
plánu obnovy a v průběhu minulého roku 
se mu podařilo získat dotaci na projekt ke 
zvýšení energetické účinnosti systému ve-
řejného osvětlení, zjednodušeně řečeno 
na výměnu svítidel veřejného osvětlení za 
nová, úspornější. V současnosti provozuje 
město na celém svém území přes osm set 
svítidel, které v součtu spotřebují přes 136 
megawatt hodin elektrické energie ročně. 
Z toho přes tři čtvrtiny jsou sodíková svíti-
dla vyznačující se vyšší spotřebou energie. 
V rámci projektu bude vyměněno celkem 
326 kusů svítidel, díky čemuž by se mělo 
ušetřit přes 57 megawatt hodin energie, 
tedy více jak 42 procent. Projekt v hodno-

tě přes dva a půl milionu korun je z jedné 
poloviny podpořen z  programu Minister-
stva průmyslu a obchodu. Nová LED svíti-
dla kromě toho, že přinesou významnou 
úsporu na spotřebě, budou vybavena 
programy regulace, které umožní měnit 
intenzitu světelného toku v průběhu noční 
doby, což kromě dodatečných energetic-
kých úspor přispěje též k omezení světel-
ného smogu. Vlastní výměna svítidel zařa-
zených do projektu proběhne v  průběhu 
druhého čtvrtletí tohoto roku.

Mgr. Jan Rejzl
starosta   

Dopravní chaos 
u Penny aneb 
přednost v jízdě
Na křižovatce před Penny jsme velmi čas-
to svědky toho, že řidiči vozidel neví, kdo 
má přednost v  jízdě. Modelová situace: 
Vozidlo vyjíždí ze  sídliště Struha a od-
bočuje vpravo do Tyršovy ulice směrem 
k náměstí. Druhé vozidlo vyjíždí od Penny 
a odbočuje vlevo do téže ulice směrem 
k náměstí. Kdo pojede první? Samozřejmě 
řidič vozidla jedoucího od Penny! Vozidlo 
vyjíždějící z  obytné zóny dává přednost 
všem vozidlům! Příště si ušetřeme klepá-
ní na čelo a řiďme se zákonem o silničním 
provozu.

Za dopravní komisi – Radek Freivald

Vážení spoluobčané, chcete-li mít aktuální informace o dění ve městě, tak se zaregist-
rujte do městského InfoKanálu, který umožňuje zasílání důležitých informací na zaregis-
trovaná čísla Vašich mobilních telefonů v krátkých textových zprávách (SMS), registrace 
Vám potrvá jen pár minut. Předejte informaci o této možnosti i svým blízkým a známým.

Jak se zaregistrovat online?
Pomocí webového formuláře na internetových stránkách
http://www.infokanal.cz/cweb/reg/VAMBERK
Pomocí registračního online formuláře můžete svou registraci 
později upravit nebo zrušit.

Jak se zaregistrovat pomocí SMS?
SMS napište, prosím, ve tvaru dle Vašeho bydliště:
Bydlíte-li přímo ve Vamberku:
REGISTRUJ JMENO PRIJMENI VAMBERK ULICE CISLOPOPISNE

Pro obyvatele místní části Merklovice, je SMS ve tvaru:
REGISTRUJ JMENO PRIJMENI MERKLOVICE CISLOPOPISNE

Pro obyvatele místní části Peklo je SMS ve tvaru:
REGISTRUJ JMENO PRIJMENI PEKLO CISLOPOPISNE
– dvojslovné názvy oddělte mezerou
– pro registraci chaty je potřeba za číslo popisné přidat mezeru a slovo EVID

SMS odešlete na číslo SMS InfoKanálu: 494 548 111
Cena odeslání registrační SMS je dle vašeho tarifu do pevné sítě.
Poznámka: Velikost písmen nehraje roli, důležité je dodržení mezer mezi slovy, 
zejména u víceslovných názvů ulic.

Zaregistrujte se do InfoKanálu



5

AKTUALITY 4/2024 | VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ

Vážení čtenáři VZ. 

Jsou změny ve městě, které vyvolávají 
otazníky, a je dobré znát na ně kvalifikova-
né odpovědi. Jednou z možností je dotaz 
na VZZM, která se konají několikrát ročně. 
Běžná účast občanů bývá mizivá.

Ve všeobecné diskusi na posledním zase-
dání byla vyslovena otázka na „Nástup-
ní plochu hasičů“ před domem 789-790 
– viz foto. Komunikace na sídlištích jsou 
v majetku města a změny by měly být pro-
jednány s  jeho vedením, a pokud možno 
i s obyvateli sídlišť.

Parkoviště automobilů na sídlištích ve Vamberku

V uvedeném případě byla jediná informa-
ce v  informačních tabulích obou vchodů 
– tabulka výše pokut za nedovolené par-
kování ve velkých městech. Zkusme do-
myslet rozšíření takto ohraničených par-
kovišť na naše sídliště, před domy od 12 
m výšky. Zákon o Požární ochraně definuje 
parametry nástupních ploch pro hasičskou 
techniku jinak a za jiných okolností. Pokud 
město plánuje revitalizaci sídliště Struha, 
včetně komunikací, dojde k likvidaci ozna-
čené plochy kolem chodníku. V  tomto 
případě by měl autor nekvalifikovaného 
a povrchního provedení před domem 789-
790 vrátit vlastníkům vynaložené finanční 
prostředky, s omluvou za omezení parko-
vacích míst.

Zveřejnění fotografií parkovacích míst 
před domy, včetně rozbité komunikace 
a  propadlého kanálu, způsobily na face-
booku pozornost s řadou komentářů. Byla 
to hozená rukavice veřejnému mínění 
k problému, který zná každý majitel auto-
mobilu. 

Vamberk bude letos slavit a vzpomínat na 
generaci, která nám předala před 120 léty 
duchovní dědictví pro úctu k Pravdě a spra-
vedlnosti – postavení pomníku J. Husa v r. 
1904. Jeho známé citáty nám mohou být 
inspirací a  také filtrem nenávistných ko-
mentářů, které se na sociální síti vyrojily 
v  souvislosti s  parkovišti a  ukazují smýš-
lení některých obyvatel našeho města. 
Potřeba vážit si každého života v  lidském 
těle i v přírodě je dnes aktuální. Reagovat 
na osobní útoky je plýtvání časem, jelikož 
jde o  obnažená nitra autorů, kteří mají 
nekontrolovanou potřebu v  sobě nahro-
maděnou špínu ventilovat ven a využívají 
k  tomu každou příležitost. Těm můžeme 
nabídnout smysluplnou diskusi, která je 
věcná a vede k nalezení nejlepšího řešení:

„Kdykoli a v jakékoli věci naleznu myšlen-
ku zdravější, rád ustoupím od předešlé 
myšlenky své, věda že to co vím, je jen 
nejmenší část toho co nevím“. (J. Hus).

Odpověď proč reagovat na dezinformace, 
lži a manipulace je obsažena v následují-
cích závěrečných citacích:

„Hledej pravdu, slyš pravdu, uč se pravdě, 
miluj pravdu, mluv pravdu, drž se pravdy, 
braň pravdu až do smrti, protože pravda 
tě osvobodí. Nejmilejší, žijte podle pozna-
né pravdy, která vítězí nade vším a mocná 
je až navěky“.

Život v pravdě je život v integritě a autenti-
citě, kdy naše myšlenky, slova a skutky jsou 
v harmonii. Jinými slovy je to život v oprav-
dovosti a poctivosti před sebou, před dru-
hými lidmi a před Bohem. Opakem je tolik 
nenáviděná přetvářka, pokrytectví a faleš. 
Pravda je mocná, neporazitelná; je živá 
a věčná. Může být na čas poražena, ale na-
konec vítězí. 

„Jenom láska, která prošla ohněm kritiky, 
má pro život skutečnou cenu. Proto je kri-
tika pro život důležitá a nenahraditelná: 
protože je sebeočistou, a  nikoli negací.“ 
(T.G.M.).

Na závěr věcné shrnutí problému:

Požární bezpečnost domů je a  byla vždy 
řešena technickou dokumentací. V  na-
šem případě to bylo před r. 1975. Zákon 
č. 133/1985 Sb., o  požární ochraně (akt. 
1. 12. 2021) je nutno respektovat a  jeho 
ustanovení naplnit v připravované revita-

lizaci sídliště Struha. K  tomu je potřebná 
projektová dokumentace a stavební řešení 
nástupních ploch a technologií pro požární 
zásahy. Parkovací plochy se mohou upravit 
a rozšířit tam, kde to je stavebně možné. 
Předčasné řešení nástupních ploch pro 
hasičskou techniku na nezpevněných plo-
chách, kde se propadají kanály, je zbyteč-
ným plýtváním finančních prostředků. 

RM města Vamberk na svém 77. zasedání 
dne 23. června 2021 projednala a schváli-
la žádost Společenství vlastníků bytových 
jednotek č. p. 789-790, o povolení vytvo-
ření nástupní plochy složek Hasičského 
záchranného systému s tím, že náklady na 
vyznačení nástupní plochy ponese spole-
čenství vlastníků bytových jednotek. Stej-
ná RM nedávno schválila architektonickou 
studií náměstí za 495 tis., bez DPH.

Požární bezpečnost je závislá, nejen na 
stavu příjezdových komunikací a přilehlých 
ploch v majetku města, ale také na stavu 
elektrických zařízení uvnitř domu. Vyjmu-
tí el. přípojek od elektroměrů k  bytům, 
z  povinnosti pravidelných revizí v  domě 
789-790, je protiprávním rozhodnutím 
místostarosty, správce Vambekon a exter-
ního předsedy SVJ. Důrazně žádám o  ná-
pravu a zrušení nebezpečného precedentu 
pro jiné domy na sídlišti Struha. Je škoda, 
že RR VZ dává přednost článkům o  tom, 
jak si hrají děti ve školce, před praktický-
mi problémy sídliště. Proto má vyjít tento 
článek o  měsíc později. „Perfektní“ uspo-
řádání formátu VZ, který má podle vyjá-
dření RR nově určitou pevnou strukturu, 
je posunem k totalitě, nejen pro výraznou 
rudou barvu, ale hlavně pro přístup k do-
pisovatelům, kdy jsou cenzurovány články 
z  vymyšlených důvodů a  ve stejném čísle 
je reagováno „protičlánky“, které se obra-
cejí proti úmyslu autora. Na dotaz o ceně 
jednoho výtisku přišla vyhýbavá odpověď, 
stejně jako na návrh ušetřit společné fi-
nanční prostředky elektronickým odbě-
rem. Pro vysvětlení je nutno projevit úctu 
ke každé poctivé práci, kterou vydávání 
radničního periodika je. Představa, že oby-
vatelé Vamberka něco dostávají zdarma, 
je líbivý populismus a usměvavé fotografie 
starosty v  každém čísle, připomínají spíš 
minulé doby normalizace, než moderní de-
mokratickou společnost.

J. Nykl
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06.04. MUDr. Valešová Pavla Pulická 99, Dobruška 494 622 114

07.04. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MUDr. Veselská Renata) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

13.04. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Vosmeková Zlata) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244

14.04. MDDr. Zdráhal Zdeněk Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí 721 460 150

20.04. MDDr. Andělová Jana Jana Pitry 448, Opočno 731 980 112

21.04. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Batbajar Nicholas) Kvasiny 145 771 155 445

27.04. JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan) Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088

28.04. MUDr. Bergmanová Dita Záhumenská 445, České Meziříčí 734 324 600

01.05. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Jindřich) U Stadionu 954, Rychnov nad Kněžnou 604 878 560

04.05. MV-Med s.r.o. (MDDr. Muthsam Vojtěch) Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 724 277 797

05.05. MUDr. Pavla Valešová (MDDr. Borůvková Veronika) Pulická 99, Dobruška 494 622 114

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8.00–12.00. Upozornění: níže uvedený seznam je orientační, zkontrolujte si jeho aktuálnost na webu 
Královéhradeckého kraje.

Stomatologická pohotovost

Vážení občané,
dovolujeme si Vás informovat, že výše 
místního poplatku za obecní systém odpa-
dového hospodářství (komunální odpad) 
pro rok 2024 se nemění a činí 960 Kč za 
osobu přihlášenou v obci/za objekt, kde 
není přihlášena žádná osoba. 

Úleva se poskytuje osobám, které v da-
ném kalendářním roce dovrší 70 let a více 
věku (úleva je poskytována vždy od 1. 1. 
roku následujícího po dovršení 70 let věku) 
nebo jsou držiteli průkazu ZTP/P, a to ve 
výši 50 % z celkové sazby poplatku tj. 480 
Kč za kalendářní rok. 

Splatnost poplatku je 30. 4. 2024 nebo ve 
dvou splátkách 30. 4. 2024 a 30. 9. 2024. 

Místní poplatek ze psů zůstává také beze 
změn, tj.: 
a)	 200 Kč za psa chovaného v místních 

částech Merklovice, Peklo, Helouska, 
Podřezov, Letná, Zákopanka, Hradisko, 
Popluží, Roští, Sebranice, Zádolí a Mní-
šek v rodinném domě

b)	 300 Kč za psa, chovaného v místních 

částech podle odstavce a) v činžov-
ním domě a v ostatních částech města 
Vamberk v rodinném domě

c)	 1 000 Kč za psa v ostatních případech
d)	 200 Kč za psa, jehož držitelem je osoba 

starší 65 let
e)	 za druhého a každého dalšího psa (té-

hož držitele) se poplatek podle a) - d) 
zvýší o 50 %.

Splatnost poplatku je 31. 5. 2024 nebo ve 
dvou splátkách 31. 5. 2024 a 30. 10. 2024, 
pokud je poplatek vyšší než 500 Kč. 

Poplatníci si po uhrazení poplatku za 
psa mohou zdarma vyzvednout „ka-
pesní“ sáčky na psí extrementy. Sáč-
ky si lze vyzvednout od 15. 2. 2024 
v pokladně městského úřadu, která 
je umístěna v přízemí. Nadále však 
budou pravidelně doplňovány sáčky 
na psí extrementy do zásobníků po 
celém městě.

Místní poplatky lze hradit:

1. Bankovním převodem na účet číslo 
1240108349/0800

Místní poplatky
(při platbě uvádějte přidělený variabilní 
symbol)

2. Hotově, nebo platební kartou v poklad-
ně Městského úřadu Vamberk (přízemí)

Pondělí 	 8:00–11:00 	 12:00–17:00
Úterý 	 8:00–11:00 	 12:00–15:00
Středa 	 8:00–11:00 	 12:00–17:00
Čtvrtek 	 8:00–11:00 	 12:00–14:30
Pátek 	 8:00–11:00

Další informace k platbám resp. k míst-
ním poplatkům včetně poskytnutí varia-
bilního symbolu Vám poskytnou referent-
ky městského úřadu: 
Irena Šponarová, tel: 494 548 137, e-mail: 
sponarova@vamberk.cz,
Alena Bartošová, tel: 494 548 123, e-mail: 
bartosova@vamberk.cz

UPOZORNĚNÍ: V roce 2024 nebudou 
zasílány složenky ani jiná upozornění 
k platbám místních poplatků. 

Ing. Martina Jusková
tajemnice městského úřadu
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Ze zasedání Rady města
Rada města Vamberk se na svém 37. zasedá-
ní dne 14. února 2024 usnesla:

usnesení č. RM/37/1/2024
Schvaluje plnění usnesení z rady města č. 35 
a 36.
 
usnesení č. RM/37/2/2024
Schvaluje Kritéria pro přijímání dětí k před-
školnímu vzdělávání příspěvkové organizace 
s názvem „Mateřská škola Vamberk, Tyršova 
280“ ve školním roce 2024/2025.

usnesení č. RM/37/3/2024
Bere na vědomí informaci ředitelky Mateřské 
školy Vamberk o zápisu do mateřské školy ve 
školním roce 2023/2024, který se bude ko-
nat ve dnech 06.05.–07.05.2024 od 08:00 do 
15:00 hodin.

usnesení č. RM/37/4/2024
Projednala protokol o otevírání obálek a hod-
nocení nabídek na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Pekelská hospoda - stavební úpravy 
- 2. etapa“ a rozhodla, že smlouva bude uza-
vřena s dodavatelem, který předložil nejnižší 
nabídkovou cenu 2.739.043,86 Kč bez DPH, 
tj. společnost KMI.stav. s.r.o., IČO: 07553200, 
se sídlem Lidmily Malé 824, Studánka, 530 12 
Pardubice.

usnesení č. RM/37/5/2024
Schvaluje zápis z jednání kulturní komise ze 
dne 16.01.2024.

usnesení č. RM/37/6/2024
Schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí do-
tace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č.  
23RGI02-0309, jejíž předmětem je poskytnutí 
dotace ve výši 230.000 Kč na realizaci projektu 
„XVIII. Mezinárodní krajkářské slavnosti a XI. 
Bienále české krajky“.

usnesení č. RM/37/7/2024
Projednala žádost spolku OB Vamberk, z. s. a 
souhlasí s uskutečněním závodu v orientač-
ním běhu dne 08.05.202 od 08:00 do 16:00 
hodin, který proběhne na lesních pozemcích 
v majetku města, dle přílohy.

usnesení č. RM/37/8/2024
Schvaluje uzavření darovací smlouvy na přijetí 
daru pilířových Božích muk od ..., nar. ..., by-
tem ..., podle přílohy.

usnesení č. RM/37/9/2024
Schvaluje objednávku dle cenové nabídky so-
chaře a restaurátora pana Hynka Bláhy, IČO: 

728478112, se sídlem Vysoký Újezd 1, 517 71 
Vysoký Újezd nad Dědinou, na restaurování 
pilířových Božích muk v Merklovicích za cenu 
60.000 Kč bez DPH.

usnesení č. RM/37/10/2024
Schvaluje objednávku dle cenové nabídky 
pana Petra Forejtka – ZAHRADNICTVÍ FOREJ-
TEK, IČO: 42883156, čp. 343, 517 02 Kvasiny, 
na sadové úpravy sportovního areálu V Lukách 
ve Vamberku za cenu 184.741,80 Kč bez DPH. 

usnesení č. RM/37/11/2024
Schvaluje rámcovou objednávku na zátěžový 
koberec dle cenové nabídky společnosti Ama-
deo holding s.r.o., IČO: 27370721, se sídlem 
Španielova 1299/80, 163 00 Praha, tj. 153  Kč/
m2 včetně DPH, pro účely krajkářských slav-
ností do sportovní haly a Městského klubu 
Sokolovna.

usnesení č. RM/37/12/2024
Schvaluje uzavření nájemní smlouvy na nájem 
štítové stěny domu č. p. 417 v ulici Tyršova od 
..., nar. ... a ..., nar. ..., oba bytem ... za nájem-
né ve výši 10.000 Kč/rok na dobu určitou od 
01.03.2024 do 28.02.2034.

Rada města Vamberk se na svém 38. zasedá-
ní dne 26. února 2024 usnesla:

usnesení č. RM/38/1/2024
Schvaluje prodloužení nájemního poměru v 
Domě zvláštního určení v čp. 35 v ulici Jůno-
va ..., nar. ..., bytem ..., na dobu neurčitou.

usnesení č. RM/38/2/2024
a) Schvaluje zadávací dokumentaci s výzvou 
k podání nabídky na zakázku malého roz-
sahu na stavební práce na akci „Krajkářská 
škola Vamberk - stavební úpravy domu č. p. 
25 - Oprava fasády“.
b) Schvaluje uzavření příkazní smlou-
vy se společností Servisinvest s.r.o., IČO: 
28774922, se sídlem Revoluční 724/7, 110 
00 Praha 1 - Staré město na výkon zadavatel-
ských činností za účelem provedení výběru 
nejvhodnějšího dodavatele na veřejnou za-
kázku malého rozsahu na stavební práce dle 
metodického pokynu pro oblast zadávání 
zakázek IROP pro programové období 2021-
2027 na akci „Krajkářská škola Vamberk - 
stavební úpravy domu č. p. 25 - Oprava fasá-
dy“ za cenu 20.000 Kč bez DPH. 
c) Jmenuje hodnotící komisi na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na stavební práce 
na akci „Krajkářská škola Vamberk - staveb-
ní úpravy domu č. p. 25 - Oprava fasády“ ve 

složení Mgr. Jan Rejzl, Zuzana Rousková, Ing. 
Martina Jusková a náhradnice Ing. Eva Forej-
tková.

usnesení č. RM/38/3/2024
a) Schvaluje zadávací dokumentaci v zadáva-
cím řízení v režimu zjednodušeného podli-
mitního řízení na stavební práce na akci „Re-
konstrukce místních komunikací ve městě 
Vamberk“.
b) Schvaluje uzavření příkazní smlou-
vy se společností Servisinvest s.r.o., IČO: 
28774922, se sídlem Revoluční 724/7, 110 
00 Praha 1 - Staré město na výkon zadavatel-
ských činností za účelem provedení výběru 
nejvhodnějšího dodavatele na veřejnou za-
kázku ve zjednodušeném podlimitním řízení 
na akci „Rekonstrukce místních komunikací 
ve městě Vamberk“ za cenu 40.000 Kč bez 
DPH. 
c) Jmenuje hodnotící komisi na veřejnou 
zakázku v režimu zjednodušeného podlimit-
ního řízení na akci „Rekonstrukce místních 
komunikací ve městě Vamberk“ ve složení 
Mgr. Jan Rejzl, Zuzana Rousková, Ing. Marti-
na Jusková a náhradnice Ing. Eva Forejtková.

usnesení č. RM/38/4/2024
a) Schvaluje zadávací dokumentaci v rámci 
zadávacího řízení v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení na stavební práce na akci 
„Vamberk – obnova povrchů ul. Kollárova“.
b) Jmenuje hodnotící komisi na veřejnou 
zakázku v režimu zjednodušeného podlimit-
ního řízení na akci „Vamberk – obnova povr-
chů ul. Kollárova“ ve složení Mgr. Jan Rejzl, 
Zuzana Rousková, Ing. Martina Jusková a ná-
hradnice Ing. Eva Forejtková.

usnesení č. RM/38/5/2024
Schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování 
služeb autorského dozoru projektanta při 
realizaci stavby „Pekelská hospoda – staveb-
ní úpravy – 2. etapa“ se společností Procház-
ka Proche stavební s.r.o., IČO: 07705298, se 
sídlem Zahradní 85, 517 22 Albrechtice nad 
Orlicí za hodinovou sazbu za výkon projek-
tanta na stavbě 800 Kč/hodina.

usnesení č. RM/38/6/2024
Schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlou-
vě o dílo č. 2022-101 - servisní smlouvy na 
zajištění funkční způsobilosti lokálního vý-
stražného systému se společností KOCMAN 
envimonitoring s.r.o., Šimáčkova 674/137, 
Brno - Líšeň, 628 00 Brno, jímž se navyšu-
je částka za pravidelnou servisní činnost o 
810 Kč.
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Poskytuje své služby seniorům a zdravotně postiženým 
občanům starším 18 let, žijícím ve Vamberku a jeho spádových 
obcích. Provozní doba: pondělí–neděle od 6:30 do 18:30 hodin.

Pokud máte zájem o naši službu, kontaktujte nás osobně 
či prostřednictvím svých blízkých.

Rada města Vamberk se na svém 39. zasedá-
ní dne 28. února 2024 usnesla:

usnesení č. RM/39/1/2024
Schvaluje, dle svých kompetencí vyhrazeným zá-
konem o obcích, poskytnutí dotací na rok 2024 
v rámci dotačních programů a přímé finanční 
podpory dle přílohy a zároveň schvaluje uzavře-
ní veřejnoprávních smluv na schválené dotace.

usnesení č. RM/39/2/2024
Schvaluje uzavření darovací smlouvy se spol-
kem Vamberecký {v} Oříšek z. s., IČO: 19665709, 
se sídlem Jiráskova 856, 517 54 Vamberk na 
poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč 
na pořádání Barevného plesu, který se koná 
30.03.2024 v Městském klubu Sokolovna.

usnesení č. RM/39/3/2024
Jmenuje v souladu s ustanovením 102 odst. 
2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 záko-
na č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v 
souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitos-
tech konkursního řízení a konkursních komisí, ve 

od 1. 3. do 30. 11. kalendářního roku:
středa od 13.00 do 17.00 hodin
sobota od 8.00 do 12.00 hodin

od 1. 12. do 28. 2. kalendářního roku:
sobota od 8:00 do 12:00 hodin

Kontaktní osoba: 
Zdeněk Vavroušek, tel.: 605 458 723

Sběrné místo přijímá tyto druhy odpadů:
•	Velkoobjemový odpad (např. starý ná-

bytek, koberce, linolea, umyvadla, toa-
lety, kuchyňské linky)

•	Pneumatiky
•	Kovy (např. zbytky kovů, kovové kon-

strukce, plechy, plechové obaly, ple-
chovky od potravin všech druhů)

•	Nebezpečný odpad (např. barvy, lepi-
dla, rozpouštědla, oleje, pesticidy, léky, 
domácí chemikálie)

•	Elektrozařízení 
•	Textil a oděvy (veškeré oděvy, bytový 

textil - záclony, závěsy, povlečení, pota-
hy, ubrusy a deky zabalené v zavázaných 
(zauzlovaných) igelitových taškách, spá-
rované (svázané) nositelné boty, hračky)

•	Jedlé oleje (opotřebované kuchyňské 
oleje z domácnosti, slité do uzavíratel-
ných nádob).

Podrobné informace o odpadech najdete 
na www.vamberk.cz v sekci Praktické in-
formace - Jak nakládat s odpady

PROVOZNÍ DOBA 
SBĚRNÉHO MÍSTA 
MĚSTA VAMBERK 
V ULICI JŮNOVA:

znění vyhlášky č. 107/2019 Sb. konkursní komi-
si k provedení konkursního řízení na obsazení 
pracovního místa ředitele/ředitelky Základní 
školy Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou ve 
složení:
Mgr. Jan Rejzl - člen určený zřizovatelem - před-
seda,
Bc. Pavel Dlabka - člen určený zřizovatelem,
Mgr. Jan Dvořák  - člen určený krajským úřa-
dem,
Mgr. Jiří Lukáš - člen komise – školní inspektor,
Mgr. Kateřina Guldánová - člen určený Českou 
školní inspekcí - odborník v oblasti organizace a 
řízení ve školství, 
Mgr. Michaela Trejtnarová - člen určený Českou 
školní inspekcí - odborník v oblasti státní správy,
Mgr. Jitka Chárová - pedagogický pracovník 
právnické osoby vykonávající činnost školy,
Pavel Šembera - člen školské rady zvolený za 
zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky.

usnesení č. RM/39/4/2024
Schvaluje uzavření smlouvy o dílo na opravu te-
rasy a schodů tribuny fotbalového stadionu ve 
sportovním areálu V Lukách dle cenové nabídky 
pana Jaroslava Vorlického, IČO: 67466231, se 
sídlem Vyhnánov 62, 517 42 Doudleby nad Orli-
cí za cenu 276.920 Kč bez DPH.

SVOZ KOMPOSTOVATELNÉHO ODPADU
Technické služby Vamberk organizují svoz zeleně, spadaného listí, staré trávy, větví, či jiného kompostovatelného odpadu.

Ve dnech 15.04.2024–18.04.2024 bude na každé uvedené místo přistaven jeden kontejner.
PŘEHLED STANOVIŠŤ:

Kontejnery budou přistaveny v daný den od 12:00 do 18:00 hodin. Žádáme občany, aby pořezané větve zkrátili cca na 1 m z důvodu manipulace a skladování. 
Upozorňujeme, že se jedná pouze o kompostovatelný odpad.

Pondělí 15.04.2024
•	ul. Fibichova (u kolejí)
•	ul. Vrabcova (u Krsků)
•	ul. Jůnova (hasiči)
•	ul. B. Němcové (křižovatka)

Úterý 16.04.2024
•	ul. 17. listopadu
•	ul. Pekelská (Krajka)
•	ul. Polská, Bulharská
•	ul. Kollárova (dvouletky)

Středa 17.04.2024	
•	ul. Draha (AQUA servis)
•	Helouska (u Duškových)
•	Peklo (bytovky)
•	Peklo (horní plácek u Bednářových)

Čtvrtek 18.04.2024
•	ul. Na Struhách (trafostanice)
•	Merklovice (hospoda)
•	Merklovice (u Chrastilů)
•	Merklovice (točna u lesa)
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Milí čtenáři zpravodaje, chci vám nastínit 
činnost naší organizace, která má cca 150 
členů. Počet se stále mění. Letošní rok 
máme nabitý akcemi i pro nečleny. Leden 
jsme zahájili přednáškou o bylinkách, která 
byla velmi poutavá. V únoru byla přednáš-
ka o  změnách v  dopravních předpisech, 
kterou si pro nás připravil pan Myšák z Au-
toškoly PODORLICKO. Obě přednášky měly 
hojnou účast posluchačů. Dne 9.března 
jsme navštívili krytý bazén v ústí nad Orlicí. 
Zde jsme měli k dispozici tobogán, vířivku 
i  páru. V  bazénu jsme si pořádně zapla-
vali, zacvičili a  zažili rychlou reakci slečny 
plavčice, když se jednomu z  nás udělalo 

Co nového ve Svazu tělesně postižených ve Vamberku?
nevolno. Prstýnek sklouznutý z  prstu byl 
vyloven, takže všechno dobře dopadlo 
a všichni jsme se vrátili ve zdraví. V dub-
nu a v červnu nás čeká tradiční posezení 
v Sokolovně, samozřejmě s muzikou a také 
s překvapením. Květen patří tradičně výle-
tu, kam to bude se dozvíte na naší vývěsce 
u parkoviště. Rádi přivítáme mezi nás nové 
členy, protože i když zdravíčko neslouží tak 
jak by mělo, dokážeme se bavit a nenudí-
me se. Přeji vám pevné zdravíčko. 

Za STP Vamberk 
Lenka Švandrlíková 

poskytuje nevyléčitelně nemocným 
služby hospicové péče v domácím pro-
středí BEZPLATNĚ?

Naším posláním je umožnit pacientům 
s  vážným onemocněním, u  kterých již 
není nutná nemocniční péče, důstojně 
a v kruhu své rodiny a přátel prožít po-
slední etapu svého života.

Víte, že ...
•	 hospicoví lékaři a  zdravotní sestry 

mají více než 10 let praxe a  zkuše-
ností s paliativní péčí a pomáhali do-
provázet několik stovek pacientů na 
konci života?

•	 hospic poskytuje služby také dopro-

vázejícím rodinám po celou dobu 
péče o  nemocného, v  době úmrtí 
i v době zármutku?

•	 během doprovázení může rodina kdy-
koliv ve dne v noci 24/7 zavolat na po-
hotovostní číslo a požádat o pomoc?

•	 součástí bezplatné hospicové péče je 
také služba sociálních pracovnic, psy-
choterapeuta a duchovních, pokud si 
to pacient nebo rodina přejí?

•	 hospic nabízí také další DOPLŇKOVÉ 
SLUŽBY - zapůjčení pomůcek, hlídání, 
hygienu a služby pro veřejnost? (bliž-
ší informace a  ceník na www.hos-
picrychnov.cz)

Všestranně podporujeme rodiny, které 

na sebe převezmou péči o  umírajícího 
v domácím prostředí.

Domácí hospic Setkání jezdí na území 
do 30 km od Rychnova nad Kněžnou. 
V  tomto regionu je nejdéle fungující 
službou tohoto typu. Hospicoví pracov-
níci jsou trpěliví a laskaví a mají na paci-
enty a jejich rodiny vždy dost času.

Neváhejte se na nás obrátit s dotazy ve 
všední dny 9.00–15.30 na telefonní čís-
lo 733 694 160.

Za Domácí hospic Setkání 
Andrea Kolaříková

Víte, že Domácí hospic Setkání…

http://www.hospicrychnov.cz
http://www.hospicrychnov.cz
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Program duben 2024
6. dubna ve 20:00 hodin 
EROTICKÝ PLES
To nejlepší na konec sezóny. 
Moderátorem večera bude legenda striptýzu a  hvězda TV pořadu “Počasíčko“  Mr. 
Arny! K tanci i poslechu zahraje kapela SKELET z Ústí nad Orlicí. 
Celý večer bude doprovázen erotickým programem, dámský a pánský striptýz, duo 
strip show neboli česky striptýz ve dvojici a jako hřeb večera bude autoerotika. Chy-
bět nebude ani bohatá erotická tombola a soutěže pro páry o erotické ceny. Těšit se 
můžete na travesti show v podání Leily. 
Můžete se těšit na skvělý večer s erotickým nádechem! 
Prodej vstupenek na Ticketlive a v kanceláři MKS Vamberk. 
Vstupné 350 Kč, na místě 400 Kč.

11. dubna v 8:30 a v 10:00 hodin
FERDA MRAVENEC V CIZÍCH SLUŽBÁCH
Veselý výlet do hmyzí říše za dobrodružstvím známé pohádkové postavičky podle stejno-
jmenné knížky Ondřeje Sekory.
Ferda ztroskotá v cizině, je zajat rezavými mravenci a přinucen pracovat jako otrok pro 
různé zástupce hmyzí říše. Slouží jako trubač a nosič trumpety u čmeláka. Aportuje ulo-
vený hmyz střevlíku Masorádovi. Odmítne nadhánět mravence mravkolvímu mláděti 
Ťutínkovi. Pečuje o larvy chrostíka. Ale nakonec je zachráněn a vrací se do své domoviny.
Pro děti od 3 let.
Vstupné 50 Kč. 

24. dubna v 19:00 hodin
AŽ NAPRŠÍ A USCHNE | Nöel Coward | DIVADELNÍ SPOLEČNOST HÁTA PRAHA
Cowardova hořká komedie se odehrává během červnového víkendu v  letním domě. 
J. Blissová, bývalá herečka a její manžel, spisovatel David, tu tráví léto se svými dvěma 
dospívajícími dětmi. Nezávisle na sobě si každý z nich pozve na víkend hosta, na kte-
rého se až dětinsky těší, bohužel jen do chvíle, než zjistí, že jejich host nebude v domě 
tím jediným.  
Hrají: Adéla Gondíková / Betka Stanková, Ivana Andrlová / Olga Želenská, Kristýna Ko-
ciánová / Hana Kusnjerová, Pavla Vojáčková / Vítězslava Karolová, Lukáš Vaculík, Pavel 
Nečas, Filip Tomsa a další. 
Režie: Jaroslav Slánský
Prodej vstupenek v kanceláři MKS Vamberk.
Vstupné 380 Kč.

25. dubna v 10:00 hodin
KONCERT ZUŠ

přesunuto z 21.04.2024 | nově na 24.11.2024, 16:00 hodin
MÍŠA RŮŽIČKOVÁ
MINIDISKOTÉKA PRO PRINCE A PRINCEZNY
Míša Růžičková se svojí písničkou a taneční show přináší zábavu pro nejmenší diváky. 
Předprodej vstupenek na Ticketportal.
Vstupné 299 Kč.

Připravujeme
1. května v 15:00 hodin
VAMBERECKÁ DECHOVKA
Vstup zdarma.

24.11.2024 v 16:00 hodin
MÍŠA RŮŽIČKOVÁ
MINIDISKOTÉKA 
PRO PRINCE A PRINCEZNY
Míša Růžičková se svojí písničkou a ta-
neční show přináší zábavu pro nejmenší 
diváky. 
Předprodej vstupenek na Ticketportal.
Vstupné 299 Kč.

Tyršova 18, telefon: 494 541 484, e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz, www.vamberk.cz

ZMĚNA TERMÍNU
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Voříškova 84, Telefon: 777 484 203, e-mail: knihovna@vamberk.cz; 
www.knihovna-vamberk.cz

Městská knihovna

Březen měsíc čtenářů je za námi. A byl to 
pořádný šrumec, který vlastě ještě vůbec 
nekončí. Letos jsme se během něj nevíce 
zaměřili na ty nejmenší - školkové děti. 
Jejich návštěva knihovny probíhá trochu 
netradičně. Nejprve společně hledáme 
„knihovnické myšky“, a kromě toho jsme 
zvládli vyřešit i knihovnickou záhadu na-
lezených malých ponožek. Pokud jste to 
třeba nevěděli, tak patří knihovnickým 
skřítkům, kteří nám v práci pomáhají. 
(Jistě by se hodili i vám) :) Další děti oče-
káváme i po celý duben, tak snad skřítky 
nevyplašíme. 

POZVÁNKA NA VERNISÁŽ
Jak jsme již avizovali, chystáme společně 
s Městem Vamberk výstavu fotografií - 

Milí čtenáři a příznivci knihovny.
Při únorovém setkání místních spolků a kulturních organizací města bylo milé pozorovat, že je v na-
šem městě spousta aktivních lidí, kteří se snaží pozitivně ovlivňovat život ve Vamberku. Doufáme, že 
i díky naší snaze to tak bude pokračovat. 

Nabídka knih na měsíc duben 2024
BELETRIE

FARNÍKOVÁ, Helena: Alice
Román slovenské spisovatelky o třiatřiceti-
leté ženě, které se hroutí životní jistoty. 

GARDNER, Lisa: Než zmizela
Krimi thriller oblíbené spisovatelky se 
svéráznou vyšetřovatelkou. 

LEONARD, Charlotte: Neohrožená
Románově zpracovaný příběh holywoodské 
hvězdy Hedy Lamarrové, která opustila Ně-
mecko před 2. světovou válkou. 

RYAN, Chris: Vyvrhel
Špionážní dobrodružství Jamieho Cartera. 

SANTLEROVÁ, Květa: Co ty na to, babičko?
Originální beletristický průvodce životem 
dnešních babiček s mnoha veselými přího-
dami, ale i vážným zamyšlením.

NAUČNÁ LITERATURA
GRYL, Bear: Nikdy to nevzdávej

Vamberk a okolí z výšky, kterou pro vás 
připravuje fotograf Martin Felcman. Ver-
nisáž je naplánovaná na středu 10. dubna 
v 17:30 v prostorách knihovny. Třeba nám 
počasí dovolí využít už také zahradu s al-
tánem, abychom si co nejvíce užili jaro. 

Na konci měsíce dubna spojíme síly s Klu-
bem českých turistů (KČT) a podpoříme 
je při obnově Pochodu kolem Vamberka. 
Akce se uskuteční 27. dubna. Zastavte se. 
Všechny informace o knihovně, podrob-
nosti o plánovaných akcích najdete na na-
šem facebooku a webu knihovny: www.
knihovna-vamberk.cz.

Hezký duben.
Tereza Michelová

Nová autobiografie proslulého dobrodruha, 
jeho cestování za dobrodružstvím tentokrát 
s některými VIP osobnostmi. 

HACALA, Luboš: Máma má alzheimera
Skutečný příběh, který může pomoci těm, 
kteří se potýkají s Alzheimerovou chorobou 
a těm, kteří o ně pečují. 

LAMB, Christina: Naše těla, jejich bojiště
Britská novinářka se zabývá osudy žen ve vá-
lečných konfliktech přes tři desetiletí. 

MAXA, David: Mazal tov! 
Kniha osvětluje mnohá židovská témata. 
Autor, rabín, hovoří o židovské tradici, vy-
světluje její svátky a obřady, mluví o židov-
ské kultuře. 

WAGNEROVÁ, Alena: 
Sidonie Nádherná a konec střední Evropy
Příběh neobyčejně zajímavé, vzdělané a při-
tažlivé ženy, jejíž život poznamenaly spole-
čensko-politické zvraty.

http://www.knihovna-vamberk.cz/
http://www.knihovna-vamberk.cz/


SPOLEČENSKÉ DĚNÍ A KULTURA

12

4/2024 | VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ

Setkání kultury, aneb co se chystá na tento rok
Ve čtvrtek 22. února 2024 proběhlo Se-
tkání zástupců spolků a institucí kultu-
ry a společenského života Vamberka.
 
Na jeho začátku proběhla rekapitulace 
proběhlých akcí v  roce 2023 – vedle 
tradičních akcí zmiňme alespoň návrat 
mumií, Obnovení Klubu českých turistů 
ve Vamberku uspořádané na Vyhlídce, 
150 let SDH Vamberk, Krajkářské slav-
nosti, VamparkFest v  novém formátu 
na koupališti, 85 let Železáren, Předvá-
noční jarmark či akce v rámci Adventu. 

Město také investovalo do zlepšení ve-
řejných prostor pro společenské udá-
losti a  setkání, zejména do Pekelské 
hospody a  Spolkového domu „Školka“ 
v Merklovicích. Míst, kde se lze potkat 
a  veřejné akce uspořádat, je však celá 
řada, ať už je to Altán Městské knihov-
ny, klubovny v budově Krajkářské školy 
či městská sportoviště v čele s Areálem 
V Lukách.

V  letošním roce 2024 bude velká po-
zornost věnována Mezinárodním kraj-
kářským slavnostem a  již jedenáctému 
ročníku Bienále české krajky. I tato akce 
se představí v novém uspořádání. 

A  také městské instituce a  spolky při-
pravily širokou škálu akcí. Z  těch blíz-
kých zmiňme:

Výstava Vamberk z výšky 
v knihovně (10.4.)
Ukliďme Vamberk (20.4.)
Pochod kolem Vamberka (27.4.)
Čarodějnice - Peklo, Merklovice, 
Vamberk - V Lukách (30.4.)
Vamberecká dechovka (1.5.)
Sportovní den - KRPŠ (31.5.)
Muzejní noc (31.5.)
Dětský den (1.6.)
Mezinárodní krajkářské slavnosti 
(27.-29.6.)
VamparkFest (29.6.)

Vedle toho samozřejmě proběhne řada 
velmi zajímavých akcí v Městském klu-
bu Sokolovna a  v  Městské knihovně. 
Akce budou průběžně zveřejňovány na 
sociálních sítích a ve Zpravodaji. 

Vzhledem k  náročnosti přípravy se již 
připravují rovněž akce na následují-
cí rok. Rok 2025 by měl být „Rokem 
hudby ve Vamberku“. Jeho cílem bude 
připomenout bohatou tradici hudeb-
níků a  hudebních uskupení (od vážné 
hudby po moderní), a  také výročí 200 
let od úmrtí našeho rodáka Jana Václa-
va Huga Voříška, přezdívaného „český 
Beethoven“.
 
Atmosféra na setkání byla velmi otevře-
ná a kreativní, kdy vznikla řada zajíma-
vých nápadů a  iniciativ pro rozvoj kul-
tury a společenských akcí ve Vamberku 
a navázala se řada spoluprací mezi spol-
ky a institucemi.
 
Na závěr bych chtěl velmi poděkovat 
všem, kteří se podílí ke společenskému 

#tojevamberk
Tzv. hashtag s mottem: „To je Vam-
berk“ říká něco ve smyslu: Pojďme 
změnit náhled na naše město tím, 
že obrátíme význam často hanlivé-
ho rčení, které občas slýcháme nebo 
sami řekneme. Něco se vám podaři-
lo? Připravujete akci pro lidi ve měs-
tě? Plánujete zajímavou událost? Líbí 
se vám něco ve městě? Pak právě pro 
tyto příležitosti je zde heslo: “To je 
Vamberk“. To je město, kde žiju, kte-
rému něco přináším, něco se mi na 
něm líbí. Protože kritizovat je snad-
né, ale ocenit a něco udělat, to už 
je těžší. Když tomuto heslu přiřadíte 
jinou souvislost, rázem hanlivé ozna-
čení ztrácí svoji účinnost. Je na vás, 
zda ho budete chtít aktivně používat 
(k příspěvkům na facebooku, v tisku, 
na svých stránkách aj.), ale už teď o 
něm víte a budete mu rozumět. Pros-
tě: To je Vamberk!

dění v  našem městě a  popřát hodně 
úspěchů při jejich činnosti. Hlavně pak 
hojnou účast na akcích z řad Vamberáků 
– jako největšího ocenění této práce.
 

Ing. Vladimír Sodomka, 
radní, oblast kultury
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06.04. | 20:00 | EROTICKÝ PLES | MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA  
cena vstupenky: 350 Kč, na místě 400 Kč | prodej vstupenek v síti Ticketlive a v kanceláři MKS Vamberk

09.04. | 8:00 - 15:00 | DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  
MATEŘSKÁ ŠKOLA VAMBERK, DS KNOFLÍČEK 

10.04. | 17:30 | VAMBERK A OKOLÍ Z VÝŠKY |vernisáž | MĚSTSKÁ KNIHOVNA  

11.04. | 17:00 | KRAJINA, PŘÍRODA A LIDÉ ORLICKÝCH HOR A PODORLICKA 
přednáška | MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
vstup volný

11.04. | 08:30 | 10:00 | FERDA MRAVENEC V CIZÍCH SLUŽBÁCH  
MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA  
cena vstupenky: 50 Kč | 3+ 

13.04. | 14:00 | MINI PIVNÍ SLAVNOSTI | MINIBAR U LUCIE 
               20:00 | THE ENGLISH MEN | nutná rezervace

20.04. | 13:00 - 18:00 | POJĎME UKLIDIT VAMBERK 
ZŠ VAMBERK A TECHNICKÉ SLUŽBY VAMBERK
Sraz ve Vamberku na Náměstí Dr. Lützowa v parčíku

22.04. | ZÁKLADY ANATOMIE ČLOVĚKA | beseda - MUDr. Lukáš Pour  
VAMBERECKÝ {V} OŘÍŠEK 
cena vstupenky: 80 Kč

22.04. | 16:00 | FYZIOTERAPIE PRO ŽENY | přednáška - Mgr. Vanda Tláskalová 
MC DRÁČEK
cena vstupenky: 40 Kč

24.04. |19:00 | AŽ NAPRŠÍ A USCHNE | Nöel Coward | DIVADELNÍ SPOLEČNOST 
HÁTA PRAHA | MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA  
cena vstupenky: 380 Kč | prodej vstupenek v kanceláři MKS Vamberk

27.04. | 06:45 | POCHOD KOLEM VAMBERKA |KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
start a cíl: Hotel Krajka | rezervace na tel. č.: 603 388 342, e- mail: kct.vamberk@seznam.cz

30.04. | 16:00 | PÁLENÍ ČARODĚJNIC |TJ BANÍK VAMBERK 
fotbalový areál V Lukách

Kulturní přehled 
duben 2024

Vážené krajkářky, pamětníci,
obracíme se na vás v rámci realizace vý-
zkumného projektu NAKI III., Vlákna pa-
měti, Minulost a současnost vamberec-
kého krajkářství. Jedná se o program na 
podporu aplikovaného výzkumu v oblasti 
národní a kulturní identity na léta 2023 až 
2030, který je zaměřen na aplikovaný vý-
zkum v humanitních oborech, podpořený 
Ministerstvem kultury ČR.
Účelem výzkumu je mapování stále žijící 
tradice krajkářství v oblasti Orlických hor a 

Krajkářství Podorlicka. Tímto bychom vás chtěli požá-
dat o vyplnění dotazníku, který najdete po 
otevření přiloženého odkazu, případně na 
stránkách  www.vlaknapameti.cz  v sekci 
aktuality. Víte-li o někom ze svých blízkých, 
který by se mohl a chtěl k tématu krajkář-
ství vyjádřit, prosíme o předání této infor-
mace a o případnou pomoc s vyplněním 
dotazníku. 

Za vaši pomoc vám děkujeme předem.
  

Mgr. Martina Rejzlová 
řešitel projektu

mailto:kct.vamberk@seznam.cz
https://www.vlaknapameti.cz/
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Stalo se aneb Bejvávalo
Před 130 lety
Dne 22. dubna 1894 byl ve městě založen 
katolický vzdělávací spolek dělníků a ře-
meslníků Svornost. Prvním předsedou se 
stal farář Jan Urban. Spolek zanikl v roce 
1925.

Před 125 lety
V  dubnu 1899 byly zahájeny opravy vy-
hořelého kostela svatého Prokopa. Práce 
trvaly necelý rok a provedli je stavitelé Ti-
chý a Hlaváček z Kostelce nad Orlicí.

Před 90 lety
Při lesním požáru 20. dubna 1934 shořelo 
14 ha mladého lesa v polesí Olgy Liech-

tensteinové. Zasahovalo pět hasičských 
sborů. Oheň vznikl neopatrností lesního 
dělníka.

Před 80 lety
Němečtí chlapci ubytovaní přes zimu ve 
školní budově byli 30. dubna 1944 pře-
místění na léto do Potštejna.

Před 30 lety
Dne 25. dubna 1994 byla zahájena vý-
stavba první etapy silničního obchvatu 
města (dnes je vymezen dvěma kruhový-
mi objezdy). Dokončena byla v následují-
cím roce.

Výročí osobností
02.04.1784 se narodil František Voříšek, 
katolický kněz. 
Od svých osmi let zpíval ve sboru týn-
ského chrámu v  Praze, kde později vy-
studoval bohosloví. Jako farář působil 
v  Českých Petrovicích, Nekoři a  Kyšper-
ku (Letohradě). Komponoval hudbu. Byl 
bratrem hudebního skladatele J. V. H. Vo-
říška. 240. výročí narození († 03.07.1843 
Kyšperk)

03.04.1954 zemřel v Pardubicích 
Josef Krčmář, lékař. 
Jako vojenský lékař dosáhl hodnosti 
plukovníka. Je pohřben na starém vam-
bereckém hřbitově. 70. výročí úmrtí (* 
24.04.1894 Vamberk – 130. výročí)

04.04.1934 se narodil Pavel Machek, 
právník. 
Pracoval jako vedoucí právního oddělení 
v železárnách. V roce 1995 byl krátce za-
stupitelem města za sociální demokracii. 
90. výročí narození († 26.10.1995)

11.04.1964 zemřela v  Rychnově nad 
Kněžnou Barbora Machačová, majitelka 
hostince, obchodnice. 
Vedla Hotel U  Machačů poblíž nádraží. 
Obchodovala s uhlím a dřevem. 60. výro-
čí úmrtí (* 1.12.1886 Rožmitál pod Třem-
šínem)

30.04.2014 zemřel Josef Krsek, technik. 
Vystudoval ČVUT v  Praze. Pracoval jako 
strojař. Ve volných chvílích se věnoval ma-
lování a hudbě. 10. výročí úmrtí (* 1952)

Světové a české osobnosti, které se mihly Vamberkem
Richard Teller Crane (12. srpna 1882 De-
nver, Colorado – 3. října 1938) byl americ-
ký diplomat a v letech 1919–1921 první 
velvyslanec Spojených států amerických 
v Československu, s oficiálním titulem 
mimořádný velvyslanec a zplnomocněný 
ministr.
     
Dne 21. srpna 1920 navštívil s manželkou 
Vamberk, aby se poklonil památce hra-
běte Lützowa. Vzácné hosty uvítala na 
náměstí deputace městské rady v čele se 
starostou Antonínem Sychrou, načež se 
hosté ve společnosti vdovy paní hraběnky 
Lützowové odebrali na hřbitov a sestoupili 
k rakvi. Potom se hosté zapsali na radnici 
do pamětní knihy a při loučení byli požá-
dáni, aby své sympatie k našemu národu 
nadále zachovali. Vyslanec Crane ujistil, že 

Československá republika se těší pozor-
nosti amerického národa, jehož složkou je 
na milión Čechoslováků, kteří nezapomí-
nají na svou starou vlast.

Jiří Hostinský
Spolek přátel historie Vamberka

V prvním březnovém týdnu jsme obdrželi 
od jednoho našeho spoluobčana štůsek 
písemností a dopisů nalezených na půdě 
domu čp. 28. Jedná se o většinou dopisy 
bývalého starosty města Jana Stöhra své-
mu synovi, studujícímu v Praze a jeden 
telegram z roku 1866. Dopisy jsou z let 
1865 -  1880, na většině obálek jsou pečeti 
poštovního úřadu ve Vamberku i osobní 
Jana Stöhra. Z dopisů lze vyčíst zajímavé 
informace. Třeba, že syn Jan v Praze kromě 
studií občas musel převzít, zaplatit a zřej-
mě i přivézt nějaký náhradní díl ke katru, 
nebo že Jan Stöhr koupil pilu v Jůlinčině 

údolí u Rokytnice a jeho manželka se tam 
s nejmenšími dětmi přestěhovala. Ti starší, 
školou povinné zůstali ve Vamberku v péči 
babičky a otce, který pendloval mezi pro-
vozy. Měl totiž i pilu ve Vamberku u mostu.
Moc za takovéto materiály děkujeme. Po-
máhají nám při zjišťování nových informa-
cí z vamberecké historie.

Jiří Hostinský
Spolek přátel historie Vamberka

#tojevamberk

Historici děkují
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Klub českých turistů, odbor Vamberk

V sobotu 27. 4. 2024 se 
náš odbor chystá po 36 
letech obnovit turistic-
ký pochod „Kolem Vam-
berka“. Jeho 1. ročník 
uspořádal turistický od-

bor TJ Baník Vamberk v sobotu 3. 6. 1972.

Poslední ročník proběhl v roce 1987. Cel-
kem bylo uspořádáno 16. ročníků a  bez 
přerušení by letos probíhal již 53. ročník.  
Jde o  nejstarší pochod v  okrese a  jeden 
z  vůbec nejstarších v  republice. Nejvíce 
účastníků přišlo na „náš“ pochod v květnu 
roku 1976, ke startu se dostavilo 678 osob.

Dá se říci, že pochod zanikl z důvodu špat-
ného počasí a  menší účasti veřejnosti 
v  době konání posledních ročníků. Mož-
nou příčinou úbytku účastníků bylo, že se 
ve stejný den konaly podobné akce v blíz-
kém okolí (v roce 1979 to bylo 9 podob-
ných akcí ve stejný den).

Letošní 17. ročník pochodu je již naplá-
nován v  celorepublikovém kalendáři tu-
ristických pochodů. Moc se těšíme na 
všechny účastníky, přidejte se a  přijďte 
nás podpořit!

V době konání předešlých ročníků pochodu 
probíhala propagace akce i v místním a re-
gionálním tisku. V kronice našeho odboru 
byly statistiky z jednotlivých ročníků pocho-
du pravidelně popisovány. Níže přikládám 
opis jednoho z nejzajímavějších článků po-
pisující 5. ročník pochodu v roce 1976.

POCHOD „KOLEM VAMBERKA“

A nyní k našemu dálkovému pochodu ve 
Vamberku. Svým významem nepřekračuje 
sice podstatně rámec místního kraje, uka-
zuje se však, že jeho trasy vcházejí svou 

Pochod Kolem Vamberka v místním 
tisku (1976):

nevšední krásou a zajímavými přírodními 
scenériemi ve známost účastníků i  z  da-
lekého okolí. Vždyť Orlické hory, Potštejn, 
Litice, Pastviny, Sedláčkova Javornice aj. 
poutají k  sobě návštěvníky už řadu let. 
A  kdo sem jednou zavítal, znovu se sem 
rád vrací. A tak je to i s naší padesátkou. 
Měli jsme možnost přivítat na ní účastní-
ky z Berouna, Příbrami, Prahy, Hodonína, 
Teplic v  Č., Ústí n. L., Dolní Řasnice u  Li-

berce vedle „dálkoplazů“ z  bližšího okolí 
(Hradce Kr., Pardubic, Lanškrouna, Svitav, 
Králík atd.) A  třebaže se letošní ročník 
koná až 29. května 1976, docházejí nám 
přihlášky už od ledna. Přispívá k tomu Ka-
lendář pěší turistiky, vydávaný každoročně 
našim ústředím, kde jsou uvedeny v kalen-
dářním pořadí všechny dálkové a etapové 
pochody v běžném roce a kde je uvedena 
i  naše akce, kterou každoročně předem 

nahlašujeme. O stoupajícím zájmu svědčí 
připojená tabulka: 

Přihlášeno / startovalo / došlo
1972 – I. Ročník 192 / 187 / 168
1973 – II. Ročník 283 / 226 / 218
1974 – III. Ročník 323 / 262 / 259
1975 - IV. Ročník 461 / 379 / 374

Náš dálkový pochod patří sice k těm ma-
lým, ale dá nám každoročně mnoho sta-
rostí. Štáb pochodu musí až nejméně půl 
roku předem stanovit trasy, nahlásit dobu 
konání na ústřední, sestavit text propo-
zic a  postarat se včas o  jejich rozeslání, 
připravit upomínkové listy, stravování, 
noclehy, kontroly atd. Důležitou roli hraje 
i  zajištění celé akce po stránce finanční. 
Ze startovného by se vše uhradit nedalo. 
Velmi cennou pomoc poskytuje nám OV 
SSM v Rychnově n. Kn., s nímž pochod ka-
ždoročně pořádáme. Také některé místní 
podniky nám vycházejí vstříc při řešení 
hospodářské otázky. My jím za to poskytu-
jeme protislužbu zařazením propagačního 
inzerátu do propozic pochodu. Pořádání 
takového pochodu dá sice mnoho práce 
a starostí, ale máme všichni radost, když 
se náš podnik podaří a  přinese spokoje-
nost účastníkům, kteří se k nám zase rádi 
vracejí. A to je naší nejlepší odměnou. 

Jak referoval místní tisk o  historicky dal-
ších úspěšných ročnících pochodu, o tom 
se dočtete v  dalších číslech Zpravodaje. 
Věříme, že i zprávy o obnoveném turistic-
kém pochodu „Kolem Vamberka“ budou 
příznivé. Těšíme se na vás!

Bohouš Obst 
1975 (4.ročník) – První účastníci pochodu před 
sokolovnou

1977 (6.ročník) – Registrace účastníků v soko-
lovně a vyplňování kontrolních lístků

1976 (5.ročník) – Shromaždiště u sokolovny

1977 (6.ročník) – I takhle se dal zvládnout 
pochod
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Milé maminky, v dubnu nás v Dráčku čekají pravidelné herničky a herničky pro nejmenší. Dále nás čeká hledání 
zatoulané velikonoční nadílky se zajíčkem Trousílkem, přednáška fyzioterapie pro ženy, kterou povede Mgr. Vanda 
Tláskalová, nakonec si užijeme čarodějnickou herničku s čarodějnicí Dračenou. Všichni jste srdečně zváni.

KDE NÁS NAJDETE?
Mateřské centrum Dráček provozuje her-
ničku v budově Krajkářské školy (Tyršova 
25) v přízemí.

PRAVIDELNÉ AKCE: 

HERNIČKA PRO NEJMENŠÍ 
je otevřena každé pondělí od 9:00–11:00 
hodin, ale i tak si spolu můžeme zazpívat 
a zatancovat.
HERNIČKY 
máme otevřené vždy ve středu a pátek od  
8:00–11:00 hodin.
Vstupné je 20 Kč. V  rámci možností bu-
deme herničku otevírat vícekrát za měsíc. 
Budeme se snažit otevírat herničky i v od-
poledních hodinách v  časech od 16:00 
–18:00 hodin. Případné otevření herničky 
bude vždy zveřejněno.

DOPROVODNÉ AKCE:

16.4.2024 od 16:00 hodin – ZAJÍČEK 
TROUSÍLEK
Zajíček Trousílek je pěkný nezbeda. Po-
ztrácel velikonoční nadílku a  ta se mu 
rozkutálela v dolním parku u vlakového 
nádraží. Zveme všechny dětičky, aby 
nám ji pomohly najít. Připravené budou 
i soutěže.

22.4.2024 v  16:00 hodin – Mgr. Vanda 
Tláskalová - přednáška fyzioterapie pro 
ženy
Tato přednáška bude zaměřena na zá-
kladní informace o  fyzioterapii pro ženy. 
Zaměříme se na správný postoj těla, gy-
nekologické problémy před otěhotněním, 
problémy po porodu, problémy s nadvá-
hou a mnoho dalších. Vstupné 40 Kč

26.4.2024 v 9:00 hodin – ČARODĚJNICKÁ 
hernička 
Děti budou plnit úkoly a následně budou 
odměněny čarodějnicí Dračenou nějakou 
dobrůtkou. 

Všechny informace budou vyvěšeny 
a  potvrzeny na facebooku (MC Dráček 
Vamberk). Dále se prezentujeme na ná-
stěnkách u  školy, ve školkách a  napro-

Mateřské centrum Vamberecký dráček

ti drogerii Teta. Zodpovězení dotazů je 
možné na tel. čísle 605 451 810, nebo na 
emailu: mcdracekvamberk@gmail.com. 
Mateřské centrum Dráček si vyhrazuje 

VOLNÝ ČAS

právo upravit podle potřeby náplň akcí.  

Aktuální informace sledujte na FB, či 
webových stránkách.
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Vamberecký {v}OŘÍŠEK
Struha 699, Vamberk, tel.: 605517906, 
email: v.orisek@seznam.cz, facebook: Rodinné centrum {v} Oříšek

OŘÍŠKOVÉ SNĚNÍ

ŠTĚSTÍ NENÍ NIKDY DOST... a tak vám ho 
tady, a teď posílám. Jen tak. Každému z 
vás, Oříšci milí. Možná i pro to, že mám 
radost. Že jsem po nucené bolavé pauze 
zase s vámi všemi. I když zatím jen vzdá-
leně. Ale o co míň teď smí pracovat mé 
ruce, o to víc „dovádí“ můj mozek. A tak si 
sním svůj jarní sen - a pokud chcete, mů-
žete to zkusit se mnou:

SNÍM - o útulné terase zvoucí k odpočinku 
i lenošení nás větších, o terase plné života 
a hraček k hrátkám a radosti dětí..
SNÍM - o „Oříšku“ rozkvetlém stovkami 
voňavých kytiček našich babiček. Pivoň-
ky, kopretiny, kosatce a narcisky, barvínek 
a mateřídouška, srdíčka mé maminky... 
Něha a krása. Potřebná. Postrádaná…

VĚŘÍM, věříte? Zvládneme to... Pro vaši 
radost ze života. Pohodu. Obyčejné kapič-
ky lidského štěstí.
I pro to je tu „OŘÍŠEK“.
PRO VÁS.
Těšíme se – na viděnou.

PRAVIDELNÝ PROGRAM DOSPĚLÍ

SEBEOBRANA
pondělí + středa 19 – 20 hod.
AEROBIC (NEJEN)
úterý + čtvrtek 18.30 – 19.30 hod.
SEDMIKRÁSKA 
(zdravotní cvičení pro ženy a dívky)
středa 18 – 19 hod.
MAMINKY SE TOHO NEBOJÍ 
(cvičení pro maminky s miminky)
pátek 9 – 10 hod.

PRAVIDELNÝ PROGRAM DĚTI

SEBEOBRANA
pondělí + středa 17– 18 hod.
TANEČNÍ KLUB KOŤÁTKA děti od 4 let
úterý 15.30 – 16.15 
TANEČNÍ KLUB BAMBULKY děti od 7 let
úterý 16.15 – 17.15
RARÁČEK sportovní herna 
pro děti do 4 let
úterý + pátek 10.30 – 11.30 hod.

BURÁČEK klub pro předškoláčky 
a prvňáčky
pátek 15.30 – 17.00

Jednotlivé hodiny pravidelných lekcí jsou 
volně přístupné veřejnosti. Prosíme pou-
ze o  rezervaci místa na uvedených kon-
taktech. Druhou a výhodnější možností je 
stát se členem „Oříšku“, uhradit členský 
poplatek na dané období a následně vyu-
žívat výhody centra.

DUBNOVÉ „OŘÍŠKOVÉ“  AKCE

ZÁKLADY ANATOMIE ČLOVĚKA 
TERMÍN: sobota 20. dubna, vstupné 
80,- Kč
beseda zahajující cyklus setkávání s léka-
řem-chirurgem MUDr. Lukášem Pourem.
Tahle první je o záhadách i nezáhadách 
lidského těla. (2. beseda bude na téma 
ZÁKLADNÍ CHIRURGICKÁ ONEMOCNĚNÍ)

TVOŘÍME S LÁSKOU
TERMÍN: sobota 13. dubna, vstupné 80,- Kč

     „Stačí přece rozlousknout oříšek…“ 

A může se stát zázrak.

Přejeme si ze srdce, aby náš váš 

„OŘÍŠEK“ byl místem, kam rádi při-

cházíte. A kam se rádi vracíte…

jarní tvořivé dílna pro velké i malé s stačí 
pár obyčejných věcí a je tu KRÁSA..Po-
kud nevěříš, přijďte se přesvědčit...

ČERNÁ „ČARODĚJNICKÁ“ HODINKA pro 
děti školou povinné
TERMÍN: 
pátek 5. dubna, 18–21 hod., vstupné 
80.- Kč
Přijďte poslouchat a prožít si mírně stra-
šidelné příběhy...a možná zvládnete i ta-
jemnou večerní výpravu za pokladem...

... A CO V KVĚTNU?

TANEČNÍ DÍLNA PRO ŽENY, SPORTOVNÍ 
ODPOLEDNE PRO RODINY, MINIJAR-
MARK I KARNEVAL A TAKÉ VEČER PŘI 
SVÍČKÁCH, HUDBĚ A TANCI…

...A JEN PŘIPOMÍNÁME

LETNÍ „PŘÍMĚSTSKÝ“ TÁBOR
I. turnus 29. 7. až 2. 8.
II. turnus 19. 8. až 23. 8.
Příměstský tábor s názvem „Už tam bu-
dem“ pro děti od 5 let, které se nebojí, 
milují pohyb, přírodu, zvířata a taky se 
dokážou radovat z mála.

Dobrodružství, legrace, radost, parta ka-
marádů. Zkrátka všechno, co děti potře-
bují, aby byly šťastné. 

CENA – 500 Kč /jeden den – 8 hod. peda-
gogické péče
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Dětský hasičský kroužek v Pekle

VOLNÝ ČAS

Rok 2024 začal velmi svižnou přípravou. 
Nejdříve si naši vedoucí udělali soustředě-
ní s rodinnými příslušníky na horách, aby 
si připravili plán práce a strategii na rok 
dopředu. Hned po návratu se rozjel hlavně 
fyzický trénink v hale ve Vamberku.

A k tomu i příprava na soutěže. Také jsme 
se už stihli zúčastnit dvou soutěží. A to 
24.února Rokytnické haly – kde soutěži-
li dvojice ve svých kategoriích a poté se 
zúčastnili Provozovské uzlovky 9.března.

Díky všem, co pomáháte, aby naše děti 
mohly soutěžit i v roce 2024.
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Mateřská škola Sluníčko
„Haló pane karnevale, 
račte dále, račte dále. 
Všichni vás zvem hej, hej, hej, 
na maškarní rej!‘‘

Těmito řádky vás vítáme u dalšího člán-
ku z  naší školky. Tento měsíc nepatřil 
ničemu jinému než karnevalu. Školkou 
se ozývalo mnoho písniček, smíchu a ra-
dosti. Třída Včeliček se proměnila v jednu 
obrovskou louku, kterou navštívili nejen 
samé berušky a včelky, ale dokonce také 
housenka, komár, moucha a  čmelák. 
Děti ze třídy Berušek si se svými paními 
učitelkami zvolily téma zvířecí. Objevily 
se zde kravičky, pavouk, liška nebo také 
tchoř. U  Motýlků byl karneval posled-
ním zimním dnem. Z  dětí se stali lední 
medvědi, princezny Elzy, ale i sněhuláci. 
U nejmenších Světlušek se holčičky i klu-
ci proměnili v  samé pohádkové postavy 
jako je čertice, sobík, pejsci z  Tlapkové 
patroly, Pat a  Mat, princezna i  myška 

Minnie. Všem rodičům moc děkujeme 
za spolupráci a  kreativitu při výrobě 
kostýmů. Karnevalové veselí vystřídalo 
u Včeliček a u Motýlků veselí dinosauří. 
Děti tvořily sopku a dinosauří svět z mok-
rého písku, vyrobily si tematické čelenky, 
skládaly dinosaury z geometrických tva-
rů, poslouchaly jejich zvuky, stavěly T-re-
xe nebo je také vyhledávaly v  knížkách. 
Pomalu už také začínáme využívat tep-
lejšího i  slunečného počasí a  vyrážíme 
na školkovou zahradu. Balancujeme na 
lanových průlezkách, pozorujeme první 
hmyzí odvážlivce, kreslíme veselé obráz-
ky křídami a  dovádíme na skluzavkách. 
Moc se těšíme, až sluníčko opět přidá na 
své síle a my si budeme moci užívat těch-
to radovánek do sytosti. 28. února jsme 
navštívili také Městský klub Sokolovna, 
kde jsme viděli několik krátkých pohádek 
O Vodníku Česílkovi. Jeden z březnových 
týdnů byl věnován tvoření z  keramické 
hlíny v sousedním Domu dětí a mládeže. 

Výroba dárečků pro maminky děti moc 
bavila více ale neprozradíme. Posledními 
řádky Vás srdečně zveme na Den otevře-
ných dveří, který se koná v úterý 9.dubna 
od 8 do 15 hodin. Přijďte se podívat, rádi 
Vás v naší sluníčkové školce uvidíme.

Všem našim čtenářům přejeme krásné 
jarní dny.

Kolektiv MŠ Sluníčko



MATEŘSKÁ ŠKOLA

20

4/2024 | VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ

Mateřská škola Vodníček
„Víte, co se v dubnu stalo? 
Květy pučí, je tu jaro! 
Prší, sněží, slunce svítí, 
rozkvétá i první kvítí. 
Chvíli teplo, pak zas chlad, 
s tím musíme počítat.“

Rok se nám překulil do dalšího ročního 
období a  my, milí čtenáři, Vás vítáme 
u jarních zpráviček z naší mateřské ško-
ly. Máme spoustu zážitků a  nebylo jich 
málo. Začalo jaro a toto období je právě 
časem zrození většiny mláďat. Tomuto 
tématu se věnovaly děti ze třídy Rybiček 
a už ví, jak se nazývají některá mláďátka, 
a  jak se jmenuje jejich maminka a  tatí-
nek. K tomuto tématu bylo pro děti při-
praveno mnoho činností, které rozvíjely 
jejich jemnou motoriku, představivost, 
fantazii a  další oblasti. Pro husy třídily 
zrní pomocí pinzet, koníkům zdobily hří-
vu barevnými korálky, vyhledávaly slepi-
čí vajíčka s čísly a vkládaly je do proložky 
se stejným číslem nebo napodobovaly 
dojení krávy. Třída Žabiček se věnovala 
ročním obdobím. S paní učitelkou si děti 
o  něm pověděly a  písničkou se naučily, 
co je typické pro každé období. Také Ža-
bičky hojně oslavovaly – sešlo se hned 
několik oslavenců. Třída Šnečků zvolila 
téma přibližující lidské tělo a zdraví. Děti 
si zahrály na pana doktora a  doktorku, 
vyzkoušely si obvázat ruku obvazem 

nebo poslouchaly tlukot srdce pomo-
cí stetoskopu. Na konci února bylo pro 
všechny příjemným zážitkem divadlo 
Vodník Česílko v MKS. Nesmíme opome-
nout březen – měsíc knihy, proto všech-
ny třídy zavítaly do městské knihovny, 
kde je milá paní knihovnice seznámila 
s chodem knihovny a její prací. Vybrané 
knihy si děti směly zapůjčit do školky. 

A  co nás čeká v  nejbližší době? Přede-
vším prožijeme velikonoční svátky a moc 
se těšíme na Cestu za velikonočním pře-
kvapením, která proběhne na naší zahra-
dě. Ale než se na tuto zážitkovou cestu 
vydáme, nejprve vyneseme babku Zimu 
a nadobro se rozloučíme se zimou. Také 
nás čekají keramické dílničky v  DDM 
a  předškoláci navštíví místní základní 

školu, aby se seznámili s prostředím, pa-
ními učitelkami nebo budoucími spolu-
žáky. Poté už je čeká další důležitý krok 
v životě – zápis do ZŠ. Přejeme všem bu-
doucím školáčkům hodně úspěchů. 

Na závěr velké poděkování patří ro-
dičům, kteří si udělali chvilku času na 
„Jarní tvoření“ se svými dětmi a vyrobili 
opravdu překrásné výrobky, které nám 
zdobí vstup do naší školky.

Kolektiv MŠ Vodníček
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Předjarní období se nese nejen ve zna-
mení plesů, ale i  různých masopustních 
průvodů a  lidových radovánek. Proto 
jsme se s  kolegyněmi rozhodly, že i  pro 
naše děti uspořádáme nějakou akci, při 
které si užijí od všeho trochu, tancem 
počínaje a promenádou v maskách kon-
če. Děti se s nadšením zapojily do výroby 
karnevalových masek v podobě dinosau-
rů, jednorožců a dalších zvířat a u děvčat 
nechyběly ani oblíbené kočky a  princez-
ny. Následně ve dvou odpoledních ter-
mínech proběhly v  tělocvičně naší školy 

Základní škola
Karnevalové veselí ve školní družině

maškarní karnevaly, kde se postupně vy-
střídala všechna oddělení družiny. Děti 
si tak za hudebního doprovodu užívaly 
příjemné odpoledne a  spolu s  tancová-
ním si mohly ještě zasoutěžit s  nafuko-
vacími balónky. No a když přišla na řadu 
již zmíněná promenáda ve vlastnoručně 
vyrobených maskách, bylo na rozjařených 
dětech vidět, že na tyhle okamžiky rados-
ti a štěstí budou ještě dlouho vzpomínat. 

Za ZŠ Vamberk Ivana Tomková 
vychovatelka ŠD

Dne 22. února jsme my, třetí oddělení 
družiny, vyrazili na poštu. Paní vedoucí 
nám ukázala různé typy obálek, vysvět-
lila, k čemu pošta slouží, odpovídala na 
velké množství všetečných otázek. Děti 
si vyzkoušely nadepsat obálky, nakreslily 
si známku a za přepážkou dostaly razítko. 
Do družiny jsme si přinesly mnoho drob-
ných dárečků. Moc děkujeme za skvělé 
edukativní odpoledne!

Dne 27. února jsme se s třetím oddělením 
družiny vypravili do Městské knihovny 

Vamberk. Někteří žáci dostali nápad, že si 
vyrobí kameru, a s paní vedoucí knihovny, 
paní Terezou Michelovou, následně nato-
čili “interview“ o knihách. Prohlédli jsme 
si celou knihovnu, dozvěděli jsme se něco 
o historii budovy. Žáci dostali nabídku 
k dalším návštěvám knihovny. I toto od-
poledne bylo velice zajímavé a přínosné. 
Děkujeme za spolupráci.

Radoslava Pavlová

Zábavná odpoledne s družinou

V únoru odjeli žáci z druhého stupně na 
lyžařský výcvik – tradičně na Masarykovu 
chatu na Šerlichu. Počasí nám nepřálo, 
svah u chaty se proměnil v  jarní louku, 
ale zachránila nás uměle zasněžená sjez-
dovka na Šerlišském mlýně. I přes obtížné 
podmínky se žáci velmi snažili a udělali 
velký pokrok.

Mgr. Jitka Rykalová a Mgr. Adéla Podolská

Lyžařský výcvik
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Dne 27. února se konalo v ZUŠ Rychnov 
nad Kněžnou okresní kolo ve hře na 
klavír soutěží žáků ZUŠ. Naši ZUŠ F. I. 
Tůmy reprezentovalo 5 žákyň v  sólové 
hře a 3 klavírní Dua. Všichni předvedly 
krásné výkony, za něž byly patřičně 
odměněny.

Doan Phuong Ngoc Ha 
1. místo s postupem do kola krajského 
(žákyně p. uč. J. Polnické)

Základní umělecká škola F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí
Úžasný úspěch našich 
klavíristů v okresním 
kole ve hře na klavír

Tereza Zilvarová
1. místo s postupem do kola krajského 
(žákyně p. uč. J. Polnické)

Nikola Víděňská
2. místo (žákyně p. uč. T. Peškové)

Ella Hodačová
3. místo (žákyně p. uč. T. Peškové)

Anežka Špačková
1. místo s postupem do kola krajského 
(žákyně p. uč. J. Polnické)

Klavírní duo (Dvořáková, Hanyková)
1. místo s postupem do kola krajského 
(žákyně p. uč. I. Havlínové)

Klavírní duo (Duchoňová, Ontlová)
1. místo s postupem do kola krajského 
(žákyně p. uč. I. Havlínové)

Klavírní duo (Havlínová, Sajdlová)
1. místo s postupem do kola krajského 
(žákyně p. uč. J. Polnické)

Blahopřejeme všem soutěžícím, děku-
jeme za jejich vzornou přípravu, za 
velkou podporu rodičů a  samozřejmě 
velký dík všem učitelům za jejich ped-
agogické vedení. Hodně štěstí všem, 
kteří nás budou reprezentovat v  kole 
krajském, které se bude konat 25. a 26. 
března v  ZUŠ Habrmanova v  Hradci 
Králové.

8. dubna v 17:30 hodin | Koncert žáků ZUŠ, koncertní sál ZUŠ

15. dubna – 17. dubna 8:30, 10 hodin | Koncerty DĚTI DĚTEM 
určeno pro žáky 1.–3. tříd 1. st. ZŠ, koncertní sál ZUŠ 

19. dubna v 17:30 hodin | Koncert žáků ZUŠ, koncertní sál ZUŠ

25. dubna v 10 hodin | Koncert pro 1. st. ZŠ a MŠ Vamberk, 
Sokolovna Vamberk

POZVÁNÍ NA AKCE ZUŠ F. I. TŮMY KOSTELEC NAD ORLICÍ DUBEN 2024

Krajkářská škola Vamberk

Velikonoce v Krajkářské škole Vamberk
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PODĚKOVÁNÍ
pro

Základní škola Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou

za vypracování osvětového úkolu se vzdělávacím programem
Recyklohraní aneb Ukliďme si svět

03.03.2024

RECYKLAČNÍ VÝZVA: DEJME DO POHYBU NEPOTŘEBNÉ
ELEKTRO A BATERIE
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V dubnu 2024 oslaví:

96 let	 Drahoslava Vorlická
90 let	 Karol Šrol
85 let	 Jaroslava Zahradníková
80 let	 Hana Kozlová
80 let	 Jana Jabůrková
80 let	 Jiří Doležal
80 let	 Karel Sirůček
80 let	 Anna Dušková
75 let	 Lubomír Žabokrtský
75 let	 Petr Jedlinský

BLAHOPŘÁNÍ

VZPOMÍNKA
Dne 22. března 2024 to bylo již 10 let, kdy nás navždy opustil pan 
Jaroslav Weinhauer. S láskou stále vzpomínají manželka Věra, syn La-
dislav s rodinou, dcera Jana s rodinou a sestra Květa.

Dne 6. dubna uplyne 20 let, kdy nás navždy opustila naše maminka, 
babička a prababička paní Marie Pavlištová z Pekla. S láskou stále 
vzpomínají synové František a Josef, dcery Marie a Jana s rodinami, 
vnoučata a pravnoučata.

Dne 17. dubna uplynou dva roky od úmrtí pana Jaroslava Luňáčka 
z Pekla. S láskou stále vzpomínají manželka, dcera s rodinou a syn s ro-
dinou.

Dne 22. dubna uplynou tři smutné roky, kdy nás navždy opustil náš milo-
vaný syn, otec, bratr a strýc pan Lukáš Fišer. S láskou a bolestí v srdci stále 
vzpomínají rodiče Jaroslava a Karel Fišerovi, bratr Luboš, synové Lukáš 
a Tobias a synovec Martin. Děkujeme za tichou vzpomínku všem, kdo jste 
ho znali a měli rádi.

Dne 14. března 2024 odešel fotograf Jiří 
Šulc ve věku nedožitých 87 let.  
Pan Šulc žil Vamberku od roku 1970 a jeho 
život i  pracovní působení byly velice roz-
manité. V  letech 1956–1964 byl zahrad-
níkem ve státních lázních v Poděbradech. 
O  rok později se vrátil zpět do našeho 
regionu pracoval jako odborný pracovník 
Muzea Orlických hor, následně působil 
jako inspektor kultury na ONV v  Rychno-
vě nad Kněžnou, kde se věnoval muzeím, 

galeriím, vlastivědné činnosti, ochraně přírody a památkové péči. V roce 1969 byl vy-
loučen z KSČ, což mělo důsledky pro jeho další profesní zařazení. Pracoval v Orlické 
galerii, kde se seznámil a spolupracoval s významnými umělci tvořícími v regionu Or-
lických hor a Podorlicka.  
 
Řada z vás si ho pamatuje z Železáren, kde působil od roku 1978 na oddělení propa-
gace, později se stal jejím vedoucím. A od roku 1992 se stal asistentem generálního 
ředitele ESAB, a to až do svého odchodu do důchodu. 
Jeho fotografická dráha začala v roce 1956, kdy si koupil svůj první fotoaparát a začal 
fotografovat. Za svůj fotografický život nafotil několik desítek tisíc snímků, které se 
objevily na řadě výstav, časopisů a dalších tiskovinách, vytvořil dvě publikace na téma 
Orlické hory a řadu propagačních titulů.  
V loňském roce se nám ještě podařilo nám zorganizovat výstavu jeho fotografií v Sená-
tu ČR, a přestože mu zdravotní stav již neumožnil se výstavy osobně zúčastnit, dodala 
mu alespoň další energii.  
Jeho životní fotografická pouť se završila 14. března 2024. Nicméně s jeho fotografie-
mi se i nadále budeme setkávat v Městském klubu Sokolovna, Kubiasově vile – Kraj-
kářské škole atp. 
Čest jeho památce.
 

 Ing. Vladimír Sodomka
radní, oblast kultury

Odešla fotografická legenda – Jiří Šulc

Dne 8. dubna vzpomeneme druhé smutné výročí, kdy nás navždy opustil 
pan Miroslav Hlavatý. S láskou vzpomíná manželka Anna a synové Miro-
slav a Libor s rodinami a dcera Gabriel
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UPOZORŇUJEME RODIČE DĚTÍ narozených v období od 01.09.2023 do 29.02.2024, že město 
Vamberk připravuje slavnostní uvítání nových občánků. 
 
Máte-li zájem, aby Vaše dcera, nebo syn byli slavnostně uvítáni do života, zašlete vyplněný přiložený 
formulář na Městský úřad ve Vamberku, odd. matriky, nejpozději do 10.04.2024.  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Městský úřad Vamberk, správní odbor, matrika, Husovo náměstí 1, Vamberk, tel. 494548124, 
prokesova@vamberk.cz 
a 
redakční rada Vambereckého zpravodaje 
 

Souhlas se shromažďováním a zpracováním osobních údajů 
 
Jména a příjmení rodičů: .......................................................................................................................... 
 
                                         ......................................................................................................................... 
 
Bydliště: .................................................................................................................................................... 
 
Souhlasíme se zveřejněním narození našeho 
 
 syna ....................................................., datum nar. .................................. 
 
 dcery ..................................................., datum nar. .................................. 
 
Tento souhlas dáváme za účelem vedení narození našeho dítěte v seznamu nově narozených dětí 
města Vamberk, zápisu do kroniky města a následného pozvání ke slavnostnímu uvítání dětí. 
Souhlasíme také s případným zveřejněním fotografií ve Vambereckém zpravodaji. 
 
 
 
 
Vamberk  ..................................                                     Podpisy rodičů: .................................... 
 
 
 

V zimním období se oficiální závody v orientačním běhu v naší oblasti 
nekonají, ale i tak se rádi proběhneme. O vánočních svátcích se konal 
tradiční „Štěpánský výběh na Chlum“, ze kterého je tato naše společná 
fotografie.

Za OB Vamberk Jitka Rykalová

Orientační běh
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Oddíl stolního tenisu TJ Baník Vamberk

Sokol Jaroměř-Josefov C – TJ Baník Vamberk A 6:10

Body: Jakubec 4, Vrkoslav 2, Ducháč 2, Kotyza 1, čtyřhra Kotyza-Vrkoslav 1

Sokol Stěžery B – TJ Baník Vamberk A 7:10

Body: Jakubec 4, Vrkoslav 3, Ducháč 1, Kotyza 1, čtyřhra Kotyza-Vrkoslav 1

TJ Baník Vamberk A – Montas-Salamandr HK B 10:2

Body: Jakubec 3, Vrkoslav 3, Ducháč 2, čtyřhra Jakubec-Ducháč 1 a Kotyza-Vrkoslav 1

TJ Baník Vamberk A – Montas HK A 9:9

Body: Jakubec 4, Ducháč 2, Michera ml. 1, Michera st. 1, čtyřhra Jakubec-Ducháč 1

TJ Baník Vamberk A – TTC Kostelec n. Orlicí B 9:9

Body: Jakubec 4, Valášek 3, Ducháč 1, čtyřhra Jakubec-Ducháč 1

DTJ HK C – TJ Baník Vamberk A 10:8

Body: Jakubec 4, Ducháč 1, Kotyza 1, čtyřhra Jakubec-Ducháč 1 a Kotyza-Michera ml. 1

Sokol České Meziříčí A – TJ Baník Vamberk A 8:10

Body: Jakubec 4, Kotyza 3, Ducháč 1, Michera ml. 1, čtyřhra Jakubec-Ducháč 1

TJ Baník Vamberk A – TJ Dvůr Králové n. Labem A 7:10

Body: Jakubec 3, Ducháč 2, Kotyza 1, čtyřhra Jakubec-Ducháč 1

TJ Baník Vamberk A – Sokol Radim A 7:10

Body: Jakubec 4, Ducháč 1, Michera ml. 1, Valášek 1

Výsledky zápasů:

Po osmi zápasech v řadě bez prohry (kdy 
jsme po skvělém týmovém výkonu remi-
zovali se suverénně prvním týmem ta-
bulky) nás potkaly v  posledních čtyřech 
kolech tři těsné porážky. I když jsme v ka-
ždém zápase bojovali o vítězství, nakonec 
se to většinou nepodařilo.

Dlouhodobě nejlepších výsledků dosahu-
je Jan Jakubec, 2. nejlepší hráč celé sou-
těže s  91% úspěšností výher (68 výher, 
7 proher). Další hráči mají v  této velmi 
těžké krajské soutěži taky dobré výsled-
ky – Radek Ducháč (34:39), Ondra Koty-
za (16:19), Milan Valášek (12:20), Mar-
tin Michera ml. (9:33), Martin Vrkoslav 
(14:10).

Před posledním kolem jsme na skvělém 
4. místě tabulky s bilancí 11 výher, 2 re-
míz a 7 proher. V posledním kole jedeme 
na stoly soupeřů do Broumova a  Rtyně 
v Podkrkonoší.

M. Vrkoslav



SPORT

28

4/2024 | VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ

Mládež

Zimní halová liga mládeže

PŘEDPŘÍPRAVKA
9.3. Finálový turnaj zimní halové ligy. Vam-
berk – Černíkovice červená 3:15, Vamberk 
– Dobruška/Opočno 5:6, Vamberk – Al-
brechtice 9:1, Vamberk - Přepychy 1:5, 
Vamberk – Týniště A 8:6. Konečné pořadí 
v zimní halové lize: 4. místo.

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA
18.2. Turnaj zimní halové ligy Dobruška. 
Vamberk – Dobruška/Opočno 2:3, Vam-
berk – Černíkovice červená 0:0, Vamberk 
– Rychnov 4:3, Vamberk – Doudleby/
Sopotnice 1:0. Celkové pořadí v  základní 
části ZHL: 7. místo. 
2.3. O  pohár předsedy sportovní komi-
se Vamberk. Vamberk – Letohrad 0:3, 
Vamberk – 1.FC Žamberk 3:2, Vamberk – 
Okresní výběr OFS Rychnov 0:4, Vamberk 
– SK Albrechtice 0:6. 6. místo.

STARŠÍ PŘÍPRAVKA
18.2. Turnaj zimní ligy UMT Dobruška. 
Vamberk – Slatina 2:2, Vamberk – Doud-
leby/Sopotnice 3:2, Vamberk – Kostelec/
Častolovice 3:4. Celkové pořadí v základní 
části ZHL: 5. místo.
10.3. Finálový turnaj zimní ligy UMT Čer-
níkovice. Vamberk – Rokytnice 3:1, Vam-
berk – Kostelec/Častolovice 1:4, Vamberk 
– Javornice 4:0, Vamberk – České Meziříčí 
6:1, Vamberk – Rychnov 4:1, Vamberk – 
Solnice 6:2. Konečné pořadí v zimní lize: 2. 
místo.

MLADŠÍ ŽÁCI
17.2. ZO OS KOVO ESAB CUP Vamberk. 
Vamberk – FC České Meziříčí 5:5, Vamberk 
– FK ROJEK Kostelec nad Orlicí 9:2, Vam-
berk – TJ Sokol Rosice nad Labem 6:8. 2. 
místo.
24.2. Turnaj zimní ligy UMT Černíkovice. 
Vamberk – Černíkovice 0:1, Vamberk – 
Solnice 3:1, Vamberk – České Meziříčí 2:1, 
Vamberk – Doudleby/Rychnov 3:0. Celko-
vé pořadí v základní části ZHL: 4. místo
Na začátku března se náš nejmladší tým 
předpřípravky zúčastnil svého finálového 
turnaje a skvěle se umístil na čtvrtém mís-
tě z jedenácti týmů. Bylo báječné vidět, jak 
kluci aplikují dovednosti získané na trénin-
cích, což se výrazně odrazilo na jejich hře. 
Nováčci v týmu, někteří s pouhými dvěma 
tréninky za sebou, překvapili svou odhod-

Fotbal
laností. V  naší kategorii předpřípravky je 
hlavní radost z  hry a  zapálení pro fotbal, 
nikoliv pouze výsledky.
Mladší přípravka právě zakončila základ-
ní část sezóny a s nadšením se připravuje 
na finálový turnaj, který se uskuteční 24. 
března na umělém trávníku v  Dobrušce. 
Jejich cílem je nyní čelit nejlepším týmům 
našeho okresu. Těžká práce a  odhodlání 
na trénincích se jistě projeví.
Starší přípravka nás všechny ohromila 
svým výkonem ve finále, kde si po jediné 
prohře vybojovala stříbrné medaile. Zimní 
tréninkový program na umělém trávníku 
a v hale se ukázal jako úspěšný – naši hráči 
byli na vrcholu svých možností.
Naši mladší žáci nezůstali pozadu a se tře-
mi výhrami z čtyř zápasů netrpělivě očeká-
vají svůj finálový turnaj 16. března. Jejich 
věrnost a  nadšení pro fotbal je zřejmé, 
když je lze vidět trénovat na umělé trávě 
vedle haly i mimo oficiální tréninkové časy.
Na závěr bychom chtěli vyjádřit naše 

upřímné poděkování všem, kdo se zúčast-
nili našeho sportovního plesu. A  nezapo-
meňte, že vás všechny srdečně zveme na 
pálení čarodějnic, které chystáme na na-
šem hřišti ve spolupráci s místními spolky 
z Vamberka.

Ondřej Frejvald
koordinátor fotbalové mládeže
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Vamberk zpravodaj 186x58 mm 4B 2024 „Půjčovna – žába“

Chcete půjčit žábu?
800 404 010

PŮJČOVNA STAVEBNÍ TECHNIKY
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Venkovské kvítí

sezóna venkovských kytic zahájena

kytice vážu z vlastních květin a rozvážím (Vamberk zdarma)

výroba věnců ze sušeného i živého materiálu

prodej vlastních sušených květin

prodej českého porcelánu

objednávky alespoň 1 den předem na tel: 774 887 658

možnost osobního vyzvednutí v Doudlebách nad Orlicí

 

 

 
 

 
POZVÁNKA 
Krajina, příroda a lidé Orlických hor a Podorlicka  

 

 
Milí přátelé, zveme vás na čtvrteční cyklus přednášek pořádaný v rámci projektu 
Nature of Being in Nature: 

 
 

11. 4. 2024 / Zajímavá, ale polozapomenutá místa regionu 
(krajina plná příběhů)            
 
          Mnohá místa našeho regionu kdysi žila životem a změny je posunuly na  
                                 okraj zájmu a čas je zavál. Pojďme si některá připomenout. 
 
Přednáší: 
Bohumír Dragoun – regionální badatel, pracovník Muzea a galerie Orlických hor 
a Muzea v Deštném 
Vladimír Homolka – všestranný regionální badatel a fotograf žijící v Rychnově 
nad Kněžnou   
Petr Hudousek - velký znalec Orlických hor a hlavně našeho pohraničního 
opevnění 
  
Městský klub Sokolovna Vamberk od 17:00 hodin,  
vstup volný 

 
Informace: Eva Rohlenová, eva@sdruzenisplav.cz, tel. 731 014 873 
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